THỦ TƯỚNG CHÍNH
PHỦ

Số:
193/1999/QĐ-TTg

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội,
ngày
22 tháng
9 năm
1999

Sign In

QUYẾT ĐỊNH

Về giá bán điện năng

________

THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ

Căn cứ Luật Tổ chức Chính phủ ngày 30 tháng 9 năm 1992;

Theo đề nghị của Ban Vật giá Chính phủ tại tờ trình số 563/TTr-BVGCP ngày 15

tháng 6 năm 1999 và tờ trình bổ sung số 912/TTr-BVGCP ngày 11 tháng 9 năm

1999; của Bộ Công nghiệp tại công văn số 1889/CV-TCKT ngày 12 tháng 5 năm

1999,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1.

1. Giá bán lẻ điện năng tiêu dùng sinh hoạt theo hệ thống giá bậc thang áp dụng cho

các hộ gia đình có đặt công tơ riêng và ký hợp đồng trực tiếp với ngành điện lực quy

định như sau:

a) Giá điện cho 100 kWh đầu tiên: 500 đồng/kWh

b) Giá điện từ kWh thứ 101 đến kWh thứ 150: 704 đồng/kWh

c) Giá điện từ kWh thứ 151 đến kWh thứ 200: 957đồng/kWh

d) Giá điện từ kWh thứ 201 đến kWh thứ 300: 1.166 đồng/kWh

e) Giá điện từ kWh thứ 301 trở lên: 1.397 đồng/kWh

Mức tiêu dùng điện nêu trên của từng hộ gia đình tính theo từng tháng. Ban Vật giá

Chính phủ thống nhất với Bộ Công nghiệp, Tổng công ty Điện lực Việt Nam quy định

giá bán buôn điện sinh hoạt ở công tơ tổng đối với khu tập thể, cụm dân cư, giá bán

buôn điện cho mục đích khác tại công tơ tổng.

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D6443